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Czasopismo wydawane w Zespole Kształcenia i Wychowania w Pinczynie 

 

 

„Rozumiemy innych! Pomagamy sobie! Jesteśmy razem!” 

Światowy Dzień Świadomości Autyzmu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MAŁY PINCZYN TO MY                                                                Nr 8 2022/2023 

 
 

2 
 

 

Światowy Dzień autyzmu w naszej szkole 

2 kwietnia na całym świecie obchodzony jest Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. 

Celem tegoż święta jest podnoszenie społecznej świadomości na temat tego zaburzenia, ponieważ 

zostało ono uznane przez ONZ za jeden z najpoważniejszych problemów zdrowotnych świata. Na 

autyzm nie ma lekarstwa. W samej Europie rozpowszechnienie spektrum autyzmu to ok. 1 na 100 

dzieci. 

Nasza szkoła również włączyła się w akcję jako znak solidarności z osobami 

z autyzmem i w spektrum. Z uwagi na to, że w tym roku dzień przypadł w weekend, wydarzenie 

obchodziliśmy 3 kwietnia. Tego dnia w szkole uczniowie, nauczyciele i pracownicy ubrali się na 

niebiesko. Nauczyciele przybliżyli dzieciom i uczniom zagadnienia autyzmu wyświetlając film 

„Autyzm” oraz omawiając tematyczną prezentację. Dzieci ze szkolnych grup przedszkolnych oraz 

klas I-III otrzymały niebieskie balony jako symbol solidarności. Wszystkie podjęte działania miały 

na celu podniesienie świadomości naszych dzieci i uczniów na temat autyzmu oraz zwrócenie 

uwagi na problemy i potrzeby osób z autyzmem. Sądząc po zachowaniu uczniów - działania 

przyniosły skutek.  
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Gminny Konkurs Recytatorski „ W krainie poezji dziecięcej” 

 

4 kwietnia 2023 roku w Publicznej Szkole Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte   

w Pinczynie odbył się coroczny Gminny Konkurs Recytatorki „W krainie poezji dziecięcej”.  

W konkursie wzięło udział 15 uczniów  klas I – III ze wszystkich szkół z terenu Gminy 

Zblewo. Głównym celem tego spotkania było popularyzowanie poezji dziecięcej, rozwijanie 

talentów  recytatorskich, ale również zachęcanie do występów przed publicznością. Najpierw w 

każdej ze szkół odbyły się konkursy szkolne, podczas których wyłoniono trzech kandydatów 

reprezentujących daną szkołę. Recytację oceniało jury w składzie: pani Emilia Bielska, pani Zyta 

Mikołajewska oraz pani Dagmara Siwek, które miały nie lada problem z wyłonieniem laureatów 

konkursu, ponieważ wszyscy uczestnicy wykazali się doskonałą znajomością tekstu oraz ciekawą 

interpretacją. 

Na zakończenie wszyscy uczniowie otrzymali nagrody oraz pamiątkowe dyplomy, które 

zostały wręczone przez Panią Dyrektor Iwonę Loroch. 

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom konkursu i już cieszymy się na następne 

spotkanie, które dopiero za rok! 

Beata Trygalska, Angelika Prabucka, Małgorzata Dzienniak 
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Laureaci Gminnego Konkursu Recytatorskiego 

w kategorii klas I: 

I miejsce  – Filip Mikołajewski - Publiczna Szkoła Podstawowa w Bytoni, 

II miejsce-  Łucja Rambowska -  Publiczna Szkoła Podstawowa w Zblewie, 

III miejsce- Zofia Opatowska – Publiczna Szkoła Podstawowa w Pinczynie, 

w kategorii klas II: 

I miejsce- Olga Konieczna- Publiczna Szkoła Podstawowa w Pinczynie, 

II miejsce- Nina Dzienniak - Publiczna Szkoła Podstawowa w Borzechowie, 

III miejsce- Lena Leszczyńska - Publiczna Szkoła Podstawowa w Zblewie, 

w kategorii klas III: 

I miejsce: Zuzanna Dumin - Publiczna Szkoła Podstawowa w Bytoni, 

II miejsce- Anastazja Müller- Publiczna Szkoła Podstawowa w Zblewie, 

III miejsce- Jakub Di Giusto - Publiczna Szkoła Podstawowa w Pinczynie 
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Święta Wielkanocne tuż, tuż ….. 

Wielkanoc to Święto radości i nadziei.  Ostatni tydzień w świetlicy szkolnej upłynął pod 

znakiem przygotowań do Świąt Wielkanocnych. 

Podczas zajęć w świetlicy szkolnej uczniowie mieli okazję porozmawiać   

z nauczycielami o zwyczajach, tradycjach i potrawach związanych ze świętami Wielkiej Nocy. 

Dzieci poznały tradycje i zwyczaje Świąt Wielkanocnych, jakie obchodzono dawniej na Kociewiu. 

Próbowały odpowiedzieć na pytanie, czy przetrwały one do dziś? 

W Wielkim Tygodniu dzieci siały rzeżuchę, której wzrost obserwowały codziennie,  

a także ją degustowały. 

Podczas zajęć plastycznych dzieci przepięknie malowały, wycinały kleiły i składały. 

Tworzyły baranki z waty, koszyczki i pisanki papierowe różnymi technikami. Wszystkie prace 

plastyczne zostały zawieszone w galerii świetlicy. 
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Konkurs szkolny „Pisanka z motywem matematycznym” 

W naszej szkole został ogłoszony konkurs „Pisanka z motywem matematycznym”. 

Uczniowie wykazali się dużą pomysłowością i kreatywnością w wykonaniu pracy konkursowej. 

Wszystkim bardzo dziękujemy za udział, a oto zwycięzcy: 

I miejsce – Julia Kurszewska,  klasa IV b  

II miejsce – Julia Pellowska, klasa IV b 

III miejsce –  Maja Kosecka, klasa V a 

Komisja konkursowa przyznała również trzy wyróżnienia. 

Otrzymali je: Wiktoria Szyfelbein klasa V a, Karolina Stopa klasa VII oraz Anastazja Koprowska 

klasa VI b. 

Raz jeszcze serdecznie gratulujemy! 

 Natalia Doering 
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Sukcesy uczniów naszej szkoły 

Jan Kajzer laureatem Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego „Chotomska Dzieciom” 

 

Już po raz czwarty Szkoła Podstawowa nr 48 w Gdańsku ogłosiła konkurs plastyczny 

związany z twórczością Wandy Chotomskiej zatytułowany „Chotomska Dzieciom”. Konkurs ma 

zasięg wojewódzki i skierowany jest do uczniów klas I-III. 

W tym roku ośmioro uczniów z naszej szkoły postanowiło wziąć udział w tym 

konkursie. Dzieci miały za zadanie stworzenie ilustracji inspirowanej przeczytanym wierszem 

Wandy Chotomskiej. 

W marcu odbyło się rozstrzygnięcie etapu szkolnego. I miejsce zdobyło 3 uczniów: Olga 

Konieczna (II a), Kacper Banasiak (III a) i Jan Kajzer (III a) i to właśnie ich prace  zakwalifikowały 

się do etapu wojewódzkiego. Jest nam niezmiernie miło poinformować, że Jan Kajzer został 

jego laureatem i znalazł się w gronie autorów najlepszych prac plastycznych zgłoszonych  

w województwie pomorskim. 

26 kwietnia Janek odebrał od Pani Dyrektor gratulacje wraz z nadesłanym z Gdańska 

dyplomem oraz nagrodą w postaci karty podarunkowej do Empiku. Serdecznie mu gratulujemy  

i zachęcamy wszystkich uczniów do udziału w konkursie w przyszłym roku. 
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Pamiętamy! Narodowe Święto Chrztu Polski 

Narodowe Święto Chrztu Polski upamiętnia historyczne wydarzenie sprzed 1057 lat i jest 

okazją do refleksji nad odpowiedzialnością za przyszłość polskiego narodu. Chrzest księcia 

Mieszka I, to przełomowe wydarzenie w dziejach państwa, które jest uznawane za symboliczny 

początek polskiej państwowości. Miało ono fundamentalne znaczenie polityczne, tożsamościowe, 

a także kulturowe i wprowadziło rodzące się wówczas państwo polskie w krąg cywilizacyjny 

Europy Zachodniej.  

Uczniowie naszej szkoły z okazji upamiętnienia rocznicy Chrztu Polski, na lekcji historii, 

a młodsze dzieci podczas zajęć edukacji wczesnoszkolnej powrócili do czasów początków 

Państwa Polskiego. Czytali fragmenty kroniki Galla Anonima, oglądali filmik i wykonywali 

ćwiczenia interaktywne, a także układali puzzle interaktywne z obrazem Jana Matejki Chrzest 

Polski. Zadaniem uczniów było przygotowanie również lapbooków historycznych dotyczących 

początków państwa Piastów. Dzieci i młodzież z naszej szkoły poszerzyli swoją wiedzę 

historyczną, a także upamiętnili to bardzo ważne wydarzenie z dziejów naszego kraju. 

        Magdalena Piernicka 
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„Do teatru, czy opery zabieram dobre maniery!” – 

przedstawienie „Dbamy o naszą planetę” 

 

20 kwietnia 2023 roku wszyscy uczniowie klas I – III zebrali się w sali gimnastycznej, aby 

obejrzeć spektakl „Dbamy o naszą planetę”. Przedstawienie przygotowali uczniowie klasy III a   

w ramach realizacji innowacji „Savoir - vivre czyli dobre maniery”. 

            W tym dniu sala gimnastyczna zamieniła się w salę teatralną, a o jej charakterystycznym 

wyglądzie opowiedziała organizatorka spektaklu Pani Angelika Prabucka. Wspomniała również   

o tym jaki strój powinni mieć na sobie widzowie, ku zadowoleniu prowadzącej wszystkie dzieci 

doskonale o tym wiedziały. Świadczyły o tym eleganckie stroje uczniów. Następnie wybrzmiał 

dzwonek i przedstawienie się rozpoczęło. 

            Widzowie z zachwytem patrzyli na scenę i słuchali aktorów, którzy wcieli się między innymi 

w role różnych zwierzątek. Temat spektaklu nawiązywał do zbliżającego się „Dnia Ziemi”. Oprócz 

profesjonalnych występów  aktorów widzowie mogli podziwiać  również taniec kwiatów  

w wykonaniu uczennic z klasy I b. Na scenie rozbrzmiewały również piosenki o tematyce 

ekologicznej, do których przygrywała pani Maria Czapiewska oraz sami aktorzy. 

            Spektakl wszystkim bardzo się podobał, czego dowodem były liczne brawa, owacje na 

stojąco oraz gratulacje. Było to dla wszystkich niesamowite przeżycie. Okazało się, że w naszej 

szkole można poczuć się jak w prawdziwym teatrze. Gratulacje dla wszystkich!!!  

                                                                                                 Angelika Prabucka 
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Integracja klas pierwszych oraz klasy drugiej 

24 kwietnia 2023 r. uczniowie klas: I a, I b, I c oraz II c udali się na wycieczkę integracyjno – 

edukacyjną do Zagrody Kociewskiej w Godziszewie.  Dzieci nie tylko doskonale się bawiły, ale 

również pogłębiły swoja wiedzę z zakresu kociewskich zwyczajów oraz domowych zwierząt 

hodowlanych.  To była dla wszystkich niezapomniana wyprawa! 
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Majowe życzenia! 

 

Rozpoczął się miesiąc, który sławiony jest w piosenkach, przez poetów opisywany  

w wierszach. Dla wielu z nas jeden z najpiękniejszych miesięcy, może dlatego, że to czas,  

w którym kwitną kwiaty, krzewy i drzewa, a wokoło wszystko staje się zielone i radosne. Któż  

z nas nie zachwycał się kwitnącymi złocieniami, makami, chabrami czy niezapominajkami.  

Nazwa miesiąca maj pochodzi od nazwy bogini Mai, matki boga Merkurego. W języku 

polskim określenie „maić” oznacza tyle samo, co stroić. Słowo maj stanowi również określenie 

młodej ziemi, która w całej swej krasie występuje w tym miesiącu. 

Wszystkim czytelnikom gazetki „Mały Pinczyn to My” życzymy pięknych, majowych dni! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


